

Elektrikereren

ELTEKNIKERENS FAGBLAD

På vej mod en
flerårig aftale

SIDE 4 · 5

Det svære valg

SIDE 6 · 7

Det er en kamp
for overlevelse

SIDE 10 · 11



DANSK EL-FORBUND

SEPTEMBER/2001 · NR. 9 · 94. ÅRGANG

Stem nej til fusionsaftale med Dansk Metal !

I foråret opstillede vi nogle klare krav til fremtidens faglige organisation:

- Medlemmernes faglige og A-kasse problemer skal løses så tæt på medlemmerne som muligt
- Medlemmerne skal kunne identificere sig med deres faglige organisation
- Medlemmerne skal have indflydelse på egen arbejdssituation, herunder afstemme egen overenskomst
- Der skal sikres et godt tværfagligt samarbejde på tillidsmandsplan herunder frit skolevalg
- Kontingentet skal modsvare den service, som medlemmerne forventer og efterspørger
- Der skal sikres en kort vej til indflydelse i organisationen

Ledelsen i Dansk El-Forbund var enige med os i disse krav. Vi frygtede, at Dansk Metal ikke ville honorere disse krav. Tiden og indgåelsen af den fagpolitiske aftale har vist, at vi fik ret!



Den fagpolitiske aftale sikrer IKKE :

...at medlemmernes faglige og A-kasse problemer bliver løst så tæt på medlemmet som muligt.

**Nærhed er ikke kun geografisk. Det er lige så vigtigt, at der er faglig nærhed - også ved A-kassen. Der vil mangle el-faglig nærhed i mange afdelinger. DEF's 47 afdelinger skal sammenlægges med de tilsvarende Metal afdelinger, men de resterende 45 Metal afdelinger skal ikke fusionere. Uanset størrelse, evner og rentabilitet. Uanset den ressourcemæssige bæredygtighed.*

...at medlemmerne identificerer sig med sin faglige organisation.

**Elektrikernes identitet vil blive begrænset til en el-brancheklub i en Metal afdeling. (Ofte uden faglig ekspertise). Brancheklubbens økonomi tillægges afdelingernes kontingenter.*

...medlemmernes indflydelse på egne arbejdsforhold, herunder afstemme egen overenskomst.

**Aftalen giver kun mulighed for at afstemme ELFO-overenskomsten - som er en af de mange, vi har i dag.*

... et godt tværfagligt samarbejde på tillidsmandsplan med frit skolevalg.

**Aftalen rører ikke ved de dyre Metal skoler. Disse to skoler vil også fremover "trække tænder ud" økonomisk. Frit skolevalg ved FIU uddannelserne vil i praksis være uopnåeligt. Ligeledes vil al lederuddannelse i forbundet skulle foregå her. Der bliver mangel på tværfagligt samarbejde også på dette plan.*

... at kontingentet modsvarer den service medlemmerne forventer.

**Elektrikernes lavere kontingent stiger over 7 år til Metalniveau. Det betyder en stigning alene til forbundet på 169 kr./måned eller 44%. Det er en stigning, som ingen elektriker har haft den mindste indflydelse på. Det er udelukkende bestemt på kongressen i Metal.*

... kort vej til indflydelse i organisationen.

**Der er kun den forskel på den nuværende strukturer i DEF i dag og i det nye forbund, at det bliver endnu sværere at få indflydelse i organisationen. Eksempelvis vil vi ikke fremover kunne vælge hvilke faglige- og A-kasse sekretærer, der skal betjene os lokalt.*

De faglige kredssekretærer fyres og afløses af faglig viden på afdelingskontoret, som der står i aftalen.

Den fagpolitiske aftale giver ikke de tiltag, som er nødvendige for fremtidens fagforening - derfor opfordrer vi dig til at stemme NEJ til at fortsætte fortiden - Stem NEJ til fusionen med Dansk Metal. Vi har brug for Dansk El-Forbund i fremtiden.

MED VENLIG HILSEN
 FLEMMING HENRIKSEN
 PÅ VEGNE AF :

Tillidsrepræsentanter fra: ABB A/S, Siemens A/S, Kemp & Lauritzen, LPA A/S, Hareskov Elektrik, Lindberg Installation A/S, MT-Elpro A/S, Semco, Skanska, Elcompagniet, Odense El-forsyning, Hoffmann & Sønner CME EL Services Aps, Hovedstadens El-Teknik, Saas Instrument.